

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVA CAJAMARCA

PROVINCIA DE RIOJA - SAN MARTÍN | PRIMER DISTRITO ANDINO AMAZÓNICO DEL PERÚ

Nueva Cajamarca ... ¡Siempre Adelante!

ORDENANZA MUNICIPAL Nº 07-2024-MDNC

Nueva Cajamarca, 13 de marzo 2024.



EL CONCEJO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVA CAJAMARCA;

<u>VISTO:</u> En Sesión de Concejo Ordinaria Nº 05-2024 de fecha 12.03.2024; Informe Nº 042-2024-DRyL/MDNC de fecha 29.02.2024; Informe Nº 54-2024-G.SAT/MDNC de fecha 01.03.2024; Informe Legal Nº 166-2024-OAJ/MDNC de fecha 11.03.2024, y;

Por lo expuesto y en uso de las facultades establecidas en el numeral 8) del artículo 9° y 40° de la Ley Orgánica de Municipalidades · Ley N° 27972, el Concejo Municipal por VOTO UNÁNIME APRUEBA lo siguiente;

ORDENANZA MUNICIPAL QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DEL TÍTULO Y ARTÍCULO 3° DE LA ORDENANZA MUNICIPAL N° 05-2024-MDNC

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR la Ordenanza Municipal N° 05-2024-MDNC, que establece beneficios tributarios para el año fiscal 2024, de conformidad al siguiente texto:

DICE:

Título: Ordenanza que establece beneficios tributarios para el año fiscal 2024.

Artículo 3°.-DEL BENEFICIO otorga del 01 de marzo al 31 de julio de 2024

MODIFICADO POR:

Título: Ordenanza Muncipal que aprueba: I Camapaña Tributaria 2024 de Beneficio e Incentivo Tributario, denominada "Pagando tus Tributos Mejoramos tus Servicios" de la Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca.

Artículo 3°.-DEL BENEFICIO otorga del 01 de abril al 31 de diciembre de 2024 [...].

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Secretaria General la publicación de la presente Ordenanza de acuerdo a ley y a la Oficina de Tecnología e Informática la publicación, en el portal web institucional (www.nuevacajamarca.gob.pe).

POR TANTO:

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE.



- Esq. Jr. Huallaga con Bolognesi Nº 103 Nueva Cajamarca
- Tel. 042 556411 / Telefax 042 556397
- · muni@nuevacajamarca.gob.pe
- www.mdnc.gob.pe

